
گــروه  علمی و آموزشی -      داوود فتحی، روان شــناس کودک 
و نوجــوان، به تحلیل دلایل ضعــف تمرکز و یادگیری کودکان در 
آموزش های صرفاًً شــنیداری و ارائه راهکارهایی برای خانواده ها 

پرداخت.
وی با اشاره به یک اصل مهم در آموزش گفت: از اساس در فرایند 
تدریس، بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد یادگیری از راه دیدن میسر می شود. 
اگر معلم فقط پشــت میز بنشیند و صحبت کند، بدون به کارگیری 
روش هــای متنوع، عملًاً فقــط از ۱۳-۱۴ درصد ظرفیت یادگیری 
اســتفاده خواهد کرد؛ بنابراین، وقتی مؤلفه های بصری در آموزش 

غایب باشند، راندمان آموزشی به شدت افت می کند.
این روان شــناس با اشاره به تجربه آموزش مجازی در دوران کرونا 
افــزود: در آن دوران، باوجــود تلاش معلمان، بــه دلیل فعال بودن 
فقط بخش صوتی، یادگیری به نحو مطلوب اتفاق نیفتاد. آمارهای 
غیررســمی از ترک تحصیل حدود سه میلیون دانش آموز در آن ایام 

حکایت دارد که بخش قابل توجهی از آن به ضعف ذاتی آموزش های 
صرفاًً شنیداری - مجازی بازمی گردد.

فتحی در پاســخ به این پرســش که آیا زیرساخت های فعلی برای 
آموزش آنلاین مناسب است، اذعان کرد: حتی باوجود پیشرفت های 
فــنی، ذهن و ســلول های عصبی مــا هنوز کاملًاً آمــاده پذیرش 
صددرصدی آموزش آنلاین نیست. چند عامل در این مسئله نقش 
دارد: خســتگی مغز به دلیل نور صفحه نمایش و پردازش اطلاعات 
دیجیتال، وجود محرک های رقابتی در خانه )مانند تلویزیون(، کاهش 
تعاملات اجتماعی حضوری، و ضعف در خودتنظیمی کودکان که 

ممکن است در حالت غیررسمی درس بخوانند.
این کارشناس در ادامه با اشاره به لزوم بازبینی نظام آموزشی کشور 
اظهار داشــت: به عنوان یک روان شناس با سی سال سابقه آموزشی 
می گویم که اســتفاده از هوش مصنوعی، فضای زیست دیجیتال و 
روش های متنوع تدریس، آینده انکارناپذیر آموزش اســت. سوال 

کلیدی این است: آیا روش های فعلی مدارس، نوجوان را برای ورود 
به دنیای بزرگســالی آماده می کند؟ آیا از نظر اقتصادی، اجتماعی و 
مهارتی می تواند روی پای خود بایستد؟ پاسخ اغلب منفی است و 
این نشان دهنده نیاز فوری به بازبینی محتوا، سرفصل ها و روش های 

آموزشی و پرورشی است.
وی در پاسخ به سوالی درباره بی میل بودن برخی کودکان به مدرسه، 
دلایل مختلفی را برشمرد: وجود اختلالات یادگیری تشخیص داده 
نشده که باعث تجربه مکرر شکست و تحقیر می شود، روش های 
سنتی و خسته کننده تدریس که جذابیت ندارند، و تفاوت در امکانات 
و روش های مدارس. مدارس غیردولتی برای رقابت، مجبور به ایجاد 
جذابیت های بیشتر هستند که این امر در بسیاری از مدارس دولتی 

دیده نمی شود.
فتحی توصیه های عملی برای خانواده ها در شــرایط فعلی ارائه داد 
و گفت: خانواده ها می توانند با ایجاد یک »ایســتگاه ثابت درس« در 
خانه، به بهبود تمرکز کودک کمک کنند. این فضا باید دارای نور کافی، 
سکوت نسبی و عاری از محرک های مزاحم مانند اسباب بازی یا تلفن 
همراه باشد. لوازم درسی باید منظم و در دسترس باشد. ایجاد وقفه ها 

و تفریح های فعالانه در بین درس، و همچنین در نظر گرفتن سیستم 
پاداش برای تمرکز و یادگیری مؤثر، بسیار کمک کننده است. والدین 
می توانند با نظارت غیرمستقیم و ایجاد محیطی حمایتی، نقش مهمی 

در بهبود کیفیت یادگیری، حتی در آموزش های آنلاین، ایفا کنند.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین تقویت مهارت‌های فراشناختی در 

کودک، مانند خود نظارتی و یادداشت برداری فعال، بسیار مؤثر است. 
به خاطر داشته باشیم که حدود ۸۰-۹۰ درصد آموزش ها غیررسمی 
و غیرعمدی اســت و فضای مجازی سهم بزرگی در این آموزش 
دارد، بنابرایــن کیفیت محیط خانه و تعاملات خانواده بیش ازپیش 

اهمیت یافته است.

افت یادگیری در کودکان؛ افت یادگیری در کودکان؛ 
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وقتی آموزش های »فقط 
شنیداری« جواب نمی دهد
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    یک روان شناس کودک  و نوجوان 
گفت: بیش از ۷۰ درصد یادگیری از 

راه دیدن محقق می شود، افت تمرکز در 
آموزش های صرفاً شنیداری طبیعی است.

گروه  علمی و آموزشی  -      وزیر آموزش و پرورش گفت: استفاده آموزشی از 
شبکه شاد برای معلمان و دانش آموزان رایگان است.

علیرضــا کاظمی، وزیر آموزش پرورش از ارســال کاروان تجهیزات آموزشی 
بــه مدارس تا پایان ســال خبر داد و گفت: ارزش ایــن تجهیزات حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان برآورد شده و بخش قابل توجهی از دانش آموزان کشور از فضای 

دانش بنیان و فناوری های نوین بهره مند خواهند شد.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به امضای دو تفاهم نامه مهم با وزارت ارتباطات 
ادامه داد: این تفاهم نامه ها در سه محور اساسی آموزش، زیرساخت و تجهیزات 
فناورانــه تنظیم شــده اند. در حوزه آموزش، در حــال حاضر حدود دو میلیون 
دانش آموز و ۱۰۰ هزار معلم تحت پوشــش آموزش های هوش مصنوعی قرار 
گرفته اند و بخش عمده ای از این طرح اجرایی شده است. این آموزش ها متناسب 
با مقاطع مختلف تحصیلی و در قالب طرح »ایران دیجیتال« مطابق با برنامه هفتم 

توسعه طراحی شده اند.
کاظمی ادامه داد: در بخش زیرســاخت ها، مهم ترین اقدام، تأمین اینترنت پایدار 
و شــبکه مناســب برای مدارس اســت، چرا که بدون فراهم بودن این بســتر، 
هوشمندســازی آموزشی عملًاً امکان پذیر نیست. بر اساس این تفاهم نامه، همه 
مدارس کشــور با اولویت مدارس شــبانه روزی و عشایری به فیبر نوری مجهز 
خواهند شد که این اقدام، بزرگ ترین تحول فناورانه در حوزه آموزش محسوب 

می شود.
وی ادامــه داد: در محور تجهیــزات نیز، استانداردســازی تجهیزات فناورانه 
کلاس های درس در دســتور کار قرار گرفته و حمایت های لازم در حال انجام 

است.
کاظمی در بخش دیگری از سخنان خود به تقویت زیرساخت های شبکه »شاد« 
اشاره کرد و گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده، قرار است حدود به ۲ همت اعتبار 
معادل ۴۸۰ سرور جدید به زیرساخت‌های شاد اضافه شود. در حال حاضر ۱۰۰ 
ســرور جدید در حال اضافه شــدن است، اما برای رسیدن به پایداری مطلوب، 

نیاز به افزایش بیشتر وجود دارد. با تحقق این برنامه، سرعت و پایداری آموزش 
مجازی به طور چشمگیری افزایش خواهد یافت.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: استفاده آموزشی از شبکه شاد برای معلمان 
و دانش آموزان رایگان است و هیچ هزینه ای بابت کلاس های مجازی آموزشی 
دریافت نمی شود. طبق دستور رئیس جمهور مقرر بود بودجه مشخصی به شاد 
اختصاص یابد که تاکنون به طور کامل محقق نشده است، به همین دلیل پیگیری ها 

برای استفاده از ظرفیت های دولتی و خصوصی ادامه دارد.
کاظمی همچنین درباره موضوع دانشگاه فرهنگیان گفت: هیچ گونه استفاده ای از 
زیرساخت های دانشگاه فرهنگیان برای این طرح ها مطرح نبوده است و آنچه در 
فضای عمومی مطرح شده، به اشتباه برداشت شده بود. موضوع درست، استفاده 
متقابل از ظرفیت های دانشگاه پیام نور برای امور آموزشی و بهره گیری از توان 
اســاتید و فضای این دانشــگاه اســت که این موضوع در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی بررسی و مصوب شده و در انتظار ابلاغ رئیس جمهور قرار دارد.

همکاری گوگل و اپل برای بهبود انتقال میان اندروید و آیفونکلاس های مجازی شاد در تمام اپراتورها کاملًاً رایگان است
گروه  علمی و آموزشی -  دو غول فناوری که سیستم 
عامل هــای برتر دنیا برای گوشی های هوشــمند را در 
اختیار دارند، در یک همکاری جدید می خواهند انتقال 

و جابجایی بین اندروید و iOS را بهبود ببخشند.
شــرکت های گوگل و اپل مدت هاســت به عنوان دو 
قطــب مخالف و رقیب مطرح هســتند و هر کدام بر 
قلمروی فناوری خود حکومت می کنند و علاقه کمی 
به همکاری دارند، اما جدیدترین نسخه سیستم عامل 
اندروید موســوم به »قناری«)Canary( با یک ویژگی 
جدید که به نظر می رســد با هدف ساده تر کردن انتقال 
داده بین دســتگاه های تلفن همراه اندرویدی و iOS در 
مرحله راه اندازی ارائه شده است، به نمونه ای غیرمعمول 

از همکاری بین این دو شرکت اشاره دارد.

انتظار می رود این ویژگی در نسخه بتای توسعه دهندگان 
iOS 26 نیز در دسترس باشد.

نماینده ای از شرکت گوگل تأیید کرد که گزارش پایگاه 
»to5Google9« در مورد این پیشــرفت، دقیق است، 
اما جزئیات بیشتری در مورد نحوه عملکرد این انتقال 

ارائه نکرد.
هر شــرکت در حال حاضر برنامه هــای اختصاصی 
»Switch to Android« و »Switch to iOS« خود 
را برای ایجاد جابجایی بین این دو اکوسیســتم دارد، اما 
آســان تر کردن انتقال در سطح سیستم عامل و افزودن 
پشتیبانی برای انتقال انواع بیشتر داده ها قطعاًً امیدوارکننده 

به نظر می رسد.
با این اوصاف، ویژگی ها می توانند بین نسخه های بتای 

توسعه دهندگان و عرضه نهایی، تغییرات نسبتاًً زیادی را 
تجربه کنند و نسخه »قناری« اندروید در مراحل بسیار 
اولیه توسعه قرار دارد. بنابراین ما کنجکاو خواهیم بود که 
ببینیم چه چیزی واقعاًً به گوشی های هوشمند ما می آید.

هدست فوق پیشرفته سامسونگ، تماس‌های مجازی را متحول می کند
گروه  علمی و آموزشی -   گلکسی XR سامسونگ با 
قابلیت Likeness به رقابت قابلیت Persona ویژن 

پرو اپل می رود.
 The Android Show: XR گوگل امروز در مراسم
Edition از چندین به روزرســانی مهم برای گلکسی 
XR سامسونگ و اکوسیستم Android XR خبر داد. 
ویژگی PC Connect، هدست پیشرفته ی کره ای ها 
را بــه پی سی های ویندوزی وصــل می کند و حالت 
Travel Mode هم محیطی شبیه سینما یا فضای کار 

شخصی سازی شده می سازد.

 احتمــالًاً Likeness مهم تریــن قابلیــتی بود که 
گوگل در مراســم خود برای گلکسی XR به نمایش 
گذاشــت. این قابلیت یک نسخه ی دیجیتالی دقیق 
از چهره  می ســازد که می تواند حالت های چهره و 
حرکات دســت کاربر را به صورت آنی تقلید کند. 
در واقــع، با قابلیتی رو به رو هســتیم که شــباهت 
زیادی بــه Persona ویژن پرو اپل دارد.  قابلیت 
Likeness از تماس هــای مجازی هم پشــتیبانی 
می کند و به کاربران و ســایر شرکت کنندگان اجازه 
می دهد یک نسخه ی دیجیتالی بسیار واقع گرایانه از 

چهره ی خود ببینند.
کاربران باید با گوشی خود چهره شان را اسکن کنند تا 
قابلیت Likeness بتواند برایشان آواتار بسازد. ویژگی 
نام بــرده از امروز به صورت بتا در دســترس کاربران 

گلکسی XR قرار می گیرد.
 Android XR سایر عینک ها و هدست های مبتنی بر 
هم در آینده ای نزدیک از قابلیت Likeness پشتیبانی 
خواهند کرد. ایــن قابلیت می تواند به کمک تقلید آنی 
حالت های چهره و حرکات دســت، تجربه ی کاربران 

از تماس های مجازی را متحول کند.

گروه  علمی و آموزشی -     اســتارت آپ فنلاندی IXI می خواهد آنچه یک عینک 
می نامیم را بازتعریف کند و اکنون به  نظر می رسد تنها یک قدم با تبدیل  کردن این دیدگاه 
به واقعیت فاصله دارد. عینک‌های با فوکوس خودکار این شرکت اکنون در مراحل نهایی 

توسعه پیش از عرضه رسمی هستند.
اســتارت آپ IXI، این عینک را »اولین عینک  با فوکوس خودکار در جهان« می نامد و 
این ادعایی اســت که شــرکت ژاپنی Vixion بی‌شک با آن مخالفت خواهد کرد و در 
حقیقــت فناوری انقلابی  داخل فریم های آن وجود دارد. لنزهای این عینک می توانند 
حرکت چشمان کاربر را تشخیص دهند و بلافاصله برای اعمال فوکوس تیز و واضح 

تنظیم شوند.
این عینک ها به عنوان ترکیبی از فناوری، راحتی و مُُد توصیف شــده اند و هدف آن ها 
جایگزین  کردن عینک های معمولی مطالعه است. بنیان گذاران این شرکت می گویند: ما 
روی ساختن یک عینک تطبیقی ممتاز تمرکز کرده ایم، نه یک گجت و وقتی محصول 
را می بینید کاملا ظاهری منطقی دارد. این عینک کاملا شبیه یک عینک معمولی به نظر 

می رسد و حتی وزن کمتری از آن دارد و تنها ۲۲ گرم است.
نوآوری اصلی، فناوری کریستال مایع است؛ فناوری  که به خاطر مصرف برق کم و استفاده 
گسترده اش در ابزارهای مدرن مانند صفحه نمایش گوشی های هوشمند، ساعت های 

دیجیتال، ماشین حساب ها و تلویزیون های ال سی دی )LCD( شناخته می شود.
در عینک‌های IXI، یک لایه کریســتال مایع بین بخش های نوری هر لنز قرار می گیرد. 
حسگرهای رهگیری چشم داخل فریم تشخیص می دهند که چه زمانی به اشیای نزدیک 
نگاه می کنید و در پاســخ یک ولتاژ الکتریکی کوچک به کریســتال ها اعمال می کنند. 
کریستال ها سپس آرایش مجدد پیدا کرده و در موقعیتی قرار می گیرند که توان اپتیکی لنز 

را افزایش می دهد و به آن اجازه می دهد که فورا فوکوس را تغییر دهد.

وقتی به فواصل دورتر نگاه می کنید، حســگرها ارســال سیگنال »فوکوس نزدیک« را 
متوقف می کنند و لنزها به حالت عادیِِ دیدِِ دور برمی گردند. با توجه به اندازه باتری های 
داخلی، این عینک ها باید روزانه شــارژ شوند، اما یک شارژ شبانه کاملا بدون دردسر 

به نظر می رسد.
همه  قطعات الکترونیکی در فنلاند ساخته خواهند شد و فریم ها در ایتالیا به صورت دستی 
پرداخت نهایی می شوند. سازندگان قصد دارند چندین مدل فریم عرضه کنند که همگی 
دارای دسته‌های قابل تنظیم و پد بینی قابل تنظیم هستند. آن‌ها باور دارند که این موضوع 
کل رویکرد خرید عینک را تغییر خواهد داد. هرکسی خواهد توانست چیزی پیدا کند 

که کاملا به چهره او بخورد. این محصول هنوز در مرحله توسعه است.

عینک هوشمندی که با دنبال کردن جهت نگاه، فوکوسش را تنظیم می کند

گروه  علمی و آموزشی -     شــرکت بریتانیایی انکور با رونمایی از پروژه بازســازی 
مدرن لوتوس اسپریت سری ۱، یک نسخه انحصاری با بدنه فیبر کربن و موتور V8 را 
معرفی کرد. این بازآفرینی قرار است در تیراژ محدود ۵۰ دستگاه و با قیمت پایه حدود 

۴۳۰ هزار پوند عرضه شود.
شرکت بریتانیایی انکور با رونمایی از پروژه »رستومد« )بازسازی-مدرن سازی( مدل 
افسانه ای لوتوس اسپریت سری ۱، دست به یک ریسک بزرگ در زمینه طراحی خودرو 
زده است. این پروژه که بازآفرینی یک خودروی کلاسیک طراحی شده توسط جورجتو 
جوجارو، طراح مشــهور ایتالیایی، محســوب می شود، تنها در تیراژ ۵۰ دستگاه تولید 

خواهد شد.
تصویر خودروی لوکس و اســپرت لوتوس اسپریت ســری ۱ در نسخه »رستومد« 
)بازسازی مدرن( با بدنه فیبر کربنی و رنگ خاص، که توسط شرکت بریتانیایی انکور با 

موتور V8 و قیمت ۴۳۰ هزار پوند تولید می شود.
بازآفرینی کامل با قدرت V8 و فیبر کربن

بر اساس گزارش ها، این خودرو که یک »بازسازی کامل از پایه« است، دارای بدنه کاملًاً 
فیبر کربنی بوده و نیروی محرکه آن توسط یک موتور V8 تأمین می شود.

تصویر خودروی لوکس و اســپرت لوتوس اسپریت ســری ۱ در نسخه »رستومد« 
)بازسازی مدرن( با بدنه فیبر کربنی و رنگ خاص، که توسط شرکت بریتانیایی انکور با 

موتور V8 و قیمت ۴۳۰ هزار پوند تولید می شود.
دنیل دورانت، طراح ارشــد لوتوس در پروژه امیرا، مدیریت طراحی نســخه رستومد 
لوتوس اسپریت را بر عهده داشته است. این بازآفرینی تنها در ۵۰ واحد تولید می شود و 

قیمت پایه هر دستگاه از آن حدود ۴۳۰ هزار پوند خواهد بود.
این اقدام شرکت انکور، ادای احترامی به طراحی جاودانه جوجارو است، اما با تزریق 

فناوری های مدرن و عملکردی در سطح خودروهای امروزی.

یتانیایی وژه گران قیمت بر یت سری ۱؛ پر احیای لوتوس اسپر


